
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 438 

DETERMINA 
N. 396 DEL 01/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 75767 del 14/10/2013

CLASSIFICAZIONE: 7.12

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  BERTOLDO SARA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

OGGETTO:
GESTIONE DEL MODELLO PROGETTUALE RELATIVO AL PROGETTO "HOME CARE PREMIUM 2012" 
- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 438 

DETERMINA N. 396 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 75767 DEL 14/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   7.12;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE DEL MODELLO PROGETTUALE RELATIVO AL PROGETTO "HOME CARE PREMIUM
2012" - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

  

 

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI SOCIALE ED ABITATIVI

Richiamata la determinazione nr. 39543 del 23/05/2013 di indizione gara a seguito di indagine di 

mercato per l'affidamento del servizio di gestione del modello progettuale “Home Care Premium 

2012” promosso da INPS ex gestione INPDAP;

Visto il verbale di gara del 09/07/2013 di aggiudicazione provvisoria del servizio all'ATI costituenda 

tra il Consorzio Prisma con sede in Vicenza e Umana Spa con sede in Venezia;

Visto l'esito positivo della verifica dei requisiti autodichiarati in sede di partecipazione alla gara in 

capo alle predette ditte;

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

La  spesa  di  cui  alla  presente  determina  è  finanziata  per  €100.000,00  con  assegnazione  al 

Comune di un contributo da parte di INPS ex gestione INPDAP  come risulta da determina n. 

28525  del  11/04/2013,  allegata  alla  presente.  Si  conferma  la  disponibilità  delle  somme 

assegnate, anche in termini di cassa.

    (firma)  f.to dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 438 

DETERMINA N. 396 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 75767 DEL 14/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   7.12;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE DEL MODELLO PROGETTUALE RELATIVO AL PROGETTO "HOME CARE PREMIUM
2012" - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

DETERMINA

1)  di  affidare  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  il  servizio  di  gestione  del  modello 

progettuale “Home Care Premium 2012” a Prisma Società Cooperativa Sociale Consortile  con 

sede in Vicenza Strada Statale Pasubio 146 P.IVA02422720249 in ATI con Umana spa con sede 

in Venezia via Colombara 113 P.IVA 03171510278 alle condizioni previste nel capitolato speciale 

d'appalto per la somma di €89.996,17 IVA compresa;

2)  di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  nell’impegno  n.  90376  del  11/06/2013  al  cap. 

n.1310000  “Erogazione  servizi  socio  assistenziali  in  favore  pensionati  INPDAP”  del  bilancio 

dell’esercizio 2013; 

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174.

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:

    (firma)  f.to dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 438 

DETERMINA N. 396 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 75767 DEL 14/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   7.12;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE DEL MODELLO PROGETTUALE RELATIVO AL PROGETTO "HOME CARE PREMIUM
2012" - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

6) il  sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 

servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 

    (firma)  f.to dott.ssa Micaela Castagnaro

Registrazione: € €

1 2013 89.996,17 2013 40.000,00 OK
X  Impegno di spesa 2 2014 2014 49.996,17 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ 89.996,17 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1310000 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 89.996,17 OK 89.996,17

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 438 

DETERMINA N. 396 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 75767 DEL 14/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   7.12;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE DEL MODELLO PROGETTUALE RELATIVO AL PROGETTO "HOME CARE PREMIUM
2012" - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

Vicenza 10/10/2013 Parere favorevole: LA PO./AP         f.to Sara Bertoldo   

                                        

Vicenza  10/10/2013 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO            f.to Micaela Castagnaro                   

    (firma)  f.to dott.ssa Micaela Castagnaro



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 438 

DETERMINA N. 396 DEL 01/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 75767 DEL 14/10/2013; 
CLASSIFICAZIONE :   7.12;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    BERTOLDO SARA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE DEL MODELLO PROGETTUALE RELATIVO AL PROGETTO "HOME CARE PREMIUM
2012" - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 27/11/2013     Visto: La P.O./AP.   f.to Lorella Sorgato

Vicenza 27/11/2013     Il Responsabile del Servizio finanziario f.to dott. Mauro Bellesia   

    (firma)  f.to dott.ssa Micaela Castagnaro


